Определение о назначении дела № 06-300/2016 о нарушении антимонопольного
законодательства

Исх. № РХ-06/19288 от 29.12.2016

Председатель Комиссии Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства <…>  – должностное лицо

УСТАНОВИЛ:

На основании приказа от 21.07.2016 года №01/269-пр Управлением Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан была проведена плановая
проверка Исполнительного комитета Апастовского муниципального района
Республики Татарстан.

В результате проведения проверки Татарстанским УФАС России установлены
следующие обстоятельства.

Татарстанским УФАС России установлены факты неоднократного заключения
органами местного самоуправления Апастовского муниципального района
Республики Татарстан нескольких договоров (контрактов) на идентичный предмет
в незначительный промежуток времени на сумму, превышающую в совокупности
100 тысяч рублей.

1. Между Исполнительным комитетом Черемшанского сельского поселения и ООО
«СФК «Барс» установлен факт заключения договоров подряда на приведение в
нормативное состояние дорожно-уличной сети в н.п. Бегишево Апастовского
муниципального района , а именно: <…>

2. Между Исполнительным комитетом Среднебалтаевского сельского поселения и
ООО «СФК «Барс»  установлен факт заключения договоров (контрактов) на
приведение в нормативное состояние дорожно-уличной сети в с. Среднее
Балтаево, а именно: <…>

<…>

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело №06-300/2016 к рассмотрению на 24 января 2017 года в  15
часов 00 минут, по адресу 420021, РТ, г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал
заседаний.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-300/2016 Исполнительный
комитет Черемшанского сельского поселения Апастовского муниципального
района Республики Татарстан, в качестве ответчика.

3. <…>
4. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-300/2016 Исполнительный

комитет Среднебалтаевского сельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан, в качестве ответчика.

5. <…>
6. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-300/2016 Исполнительный

комитет Куштовского сельского поселения Апастовского муниципального
района Республики Татарстан, в качестве ответчика.

7. <…>
8. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-300/2016 Исполнительный

комитет Булым-Булыхчинского сельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан, в качестве ответчика.

9. <…>
10. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-300/2016 Исполнительный

комитет Сатламышевского сельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан, в качестве ответчика.

11. <…>
12. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-300/2016 Исполнительный

комитет Альмендеровского сельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан, в качестве ответчика.

13. <…>
14. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-300/2016 Исполнительный

комитет Кзыл-Тауского сельского поселения Апастовского муниципального
района Республики Татарстан, в качестве ответчика.

15. <…>
16. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-300/2016 Исполнительный

комитет Ишеевского сельского поселения Апастовского муниципального
района Республики Татарстан, в качестве ответчика.

17. <…>
18. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-300/2016 Исполнительный

комитет Каратунского сельского поселения Апастовского муниципального
района Республики Татарстан, в качестве ответчика.

19. <…>
20. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-300/2016 Исполнительный

комитет Большеболгоярского сельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан, в качестве ответчика.

21. <…>
22. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-300/2016 Исполнительный

комитет Бакрчинского сельского поселения Апастовского муниципального
района Республики Татарстан, в качестве ответчика.

23. <…>
24. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-300/2016 ООО «СФК «Барс» в

качестве ответчика.
25. <…>

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Должностное лицо                                                                                                     <…>